

Lipiny 10 17. 09. 2024
Miświec

Lipa dnia 9 września 2024 r.

Monika Klimek-Rozmus
Radna Rady Miejskiej w Bolkowie

Pan
Mirosław Pustuła
Burmistrz Bolkowa

Interpelacja w sprawie złożenia wniosku do programu „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” na pozyskanie środków na modernizację Szkoły Szkołę Podstawową im. Miłośników Krainy Wygastych Wulkanów w Lipie

Szanowny Panie Burmistrzu

Gmina Bolków, jako organ prowadzący m.in. Szkołę Podstawową im. Miłośników Krainy Wygastych Wulkanów w Lipie, mogłaby odnieść wiele korzyści, składając wniosek do programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Program realizuje inwestycję B1.1.3. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności”. Inwestycja ta miałaby pozytywny wpływ zarówno na samą szkołę, jak i na lokalną społeczność.

Przede wszystkim, wymiana starych, nieefektywnych źródeł ciepła na nowoczesne rozwiązania technologiczne pozwoliłaby znacznie obniżyć koszty związane z ogrzewaniem budynku szkoły. Instalacja nowoczesnych systemów grzewczych, takich jak pompy ciepła czy kotły gazowe, w połączeniu z poprawą izolacji termicznej, przyniosłaby długoterminowe oszczędności finansowe. Dla gminy oznaczałoby to odciążenie budżetu, a zaoszczędzone środki mogłyby zostać wykorzystane na inne priorytetowe potrzeby, takie jak modernizacja infrastruktury czy programy edukacyjne.

Z punktu widzenia uczniów i nauczycieli, inwestycja ta poprawiłaby komfort pracy w szkole. Modernizacja systemu grzewczego oraz lepsza izolacja budynku zapewniłyby stabilne i optymalne warunki temperaturowe w salach lekcyjnych, co przekładałoby się na lepsze warunki nauki i efektywniejszą pracę nauczycieli. Wprowadzenie energooszczędnych technologii mogłoby także wpłynąć na poprawę jakości powietrza wewnątrz budynku, co z kolei miałoby korzystny wpływ na zdrowie uczniów i pracowników szkoły.

Gmina, realizując tę inwestycję, przyczyniłaby się również do ochrony środowiska. Wymiana źródeł ciepła na bardziej ekologiczne i energooszczędne technologie, takie jak odnawialne źródła energii, pozwoliłaby na znaczące zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych. Byłoby to działanie wpisujące się w szersze cele zrównoważonego rozwoju, zarówno na poziomie krajowym, jak i międzynarodowym. Takie działanie mogłoby także pozytywnie wpłynąć na wizerunek szkoły i gminy, ukazując ich zaangażowanie w walkę z globalnym ociepleniem oraz w promowanie postaw proekologicznych.

Co więcej, skorzystanie z tego programu mogłoby zwiększyć prestiż szkoły w oczach lokalnej społeczności. Inwestycja w nowoczesne technologie, zmniejszenie kosztów utrzymania budynku oraz promowanie działań prośrodowiskowych mogłyby przyciągnąć uwagę mieszkańców, potencjalnych uczniów oraz innych instytucji. Szkoła, modernizując swoje budynki i stając się bardziej ekologiczna, mogłaby także wykorzystywać to jako element edukacji ekologicznej, ucząc uczniów o korzyściach płynących z oszczędzania energii i dbania o środowisko naturalne.

Złożenie wniosku do programu „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” przez Gminę Bolków byłoby korzystne zarówno dla samej szkoły w Lipie, jak i dla gminy oraz jej mieszkańców. Inwestycja ta zapewniłaby oszczędności finansowe, poprawiłaby warunki nauki, przyczyniłaby się do ochrony środowiska oraz podniosłaby prestiż szkoły jako placówki nowoczesnej i zaangażowanej w ochronę klimatu.

Z poważaniem

M. Klimek - Praximus